TỈNH ĐOÀN CAO BẰNG
BCH ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

***

Số: 50 - CV/ĐTN

“V/v huy động ĐVTN tham gia Ngày hội thanh niên và phát động hưởng ứng tháng công nhân năm 2018 ”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày 23 tháng 4 năm 2018

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn trực thuộc
Thực hiện Kế hoạch số 14 - KH/LN ngày 18/4/2018 của Tỉnh Đoàn thanh niên – Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng về tổ chức Ngày hội thanh niên và phát động hưởng ứng Tháng công nhân năm 2018, chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh Cao Bằng lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2018 - 2023. Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung

- Tham gia Lễ phát động hưởng ứng Tháng công nhân.
- Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao.
2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Bắt đầu từ 07h30’ đến 11h00’ ngày 06/5/2018 (Chủ nhật).
- Địa điểm:  Công ty TNHH Một Thành viên Cấp nước Cao Bằng.
3. Thành phần, số lượng, trang phục

a. Thành phần, số lượng:
- Đoàn trường THPT Chuyên: cử 23 học sinh tham dự ngày hội.

- Chi đoàn Bảo hiểm xã hội: cử 05 đoàn viên nam tham dự ngày hội và tham gia trò chơi liên hoàn (trong đó chọn cử 01 đồng chí chủ trì nội dung trò chơi liên hoàn của đội Đoàn Khối các cơ quan tỉnh – Đoàn trường Cao đẳng sư phạm).
- Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: cử đồng chí Nguyễn Quang Trung, đồng chí Hà Trung Anh tham gia đội bóng đá của Khối Đoàn thanh niên trực thuộc Tỉnh Đoàn.
b. Trang phục:

- Trang phục tham dự Ngày hội: Áo Thanh niên Việt Nam, quần sẫm màu.

- Trang phục tham gia trò chơi: Áo cờ đỏ sao vàng.
* Lưu ý:
- Các nội dung, chương trình cụ thể của Ngày hội (có chương trình chi tiết  kèm theo).

- ĐVTN tham gia các hoạt động báo cáo quân số trực tiếp với đồng chí Nông Văn Tô -  Phó Bí thư Đoàn Khối các cơ quan tỉnh.
Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh đề nghị các cơ sở Đoàn báo cáo cấp ủy, lãnh đạo cơ quan đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo quân số và thời gian quy định./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT Tỉnh Đoàn (b/c);

- Ban ĐKTHTN Tỉnh Đoàn (b/c);
- Như kính gửi (t/h);

- Lưu VP.(08b)

	                    TM. BAN THƯỜNG VỤ
                    BÍ THƯ

                    Đào Minh Hồng